[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

__29.10.2014_ № __1816____
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 25.09.2014 г. № 25 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Чебоксарского района, постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 02.11.2010 года  № 1651 «Об утверждении порядков принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации и проведения ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского района, а также изменения типа муниципальных учреждений Чебоксарского района, и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского района и внесения в них изменений» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 17.07.2013 года № 1160), в целях оптимизации расходования бюджетных средств, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества муниципальных услуг в сфере культуры и эффективности использования вложенных средств, администрация Чебоксарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики.
2.Создать и утвердить ликвидационную комиссию согласно приложению 1.
3.Ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики, предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами, а также учредительными документами учреждения, согласно приложению 2.
4.Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики Ласковой Любовь Васильевне провести мероприятия по предстоящему увольнению работников в связи с ликвидацией в срок до 31.12.2014 года.
5. Возложить полномочия по представлению уведомлений о принятии решения о ликвидации на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики Ласкову Любовь Васильевну, 29.09.1969 года рождения, паспорт 9704 № 026113, выдан Чебоксарским РОВД Чувашской Республики 28.08. 2003 года, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Советская, д.86, кв.20.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.

И. о главы администрации	 					          З.Л. Маслова

Приложение 1 к постановлению администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от              №

Состав ликвидационной комиссии

Председатель:
Ласкова Любовь Васильевна -директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики:
	Члены:
Семенова Елена Михайловна - главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Чебоксарского района Чувашской Республики;
Туймишина Мария Юрьевна – ведущий специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района Чувашской Республики;
Нестерова Ирина Петровна - заместитель начальника отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района Чувашской Республики;
Степанов Максим Вячеславович –главный специалист-эксперт сектора юридического управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.

Приложение 2 к постановлению администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от               №

План
мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
Чебоксарского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Уведомить в письменной форме Межрегиональную инспекцию федеральной налоговой службы № 5 по Чувашской Республики, Управление Пенсионного фонда РФ в Чебоксарском районе Чувашской Республики-Чувашии, ГУ - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике, с приложением решения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики

	2.
	Поместить в официальном печатном издании (журнал «Вестник государственной регистрации») публикацию о    ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики и о порядке и сроке подачи требований его кредитором (кредиторами)
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики

	3.
	Выявить кредиторов муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики  и в письменной форме уведомить их о ликвидации учреждения

	В течение месяца
после даты принятия решения о ликвидации
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» Чебоксарского района Чувашской Республики

	4.
	Составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит; сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения
	По истечении двух
месяцев после
опубликования
сообщения в
журнале «Вестник
государственной
регистрации»
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России №5 по Чувашской Республике о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Завершить расчёты с кредиторами и дебиторами, составить ликвидационный баланс и представить его учреждению для утверждения в установленном порядке
	По истечении двух
месяцев после
опубликования
сообщения в
журнале «Вестник
государственной
регистрации», но не ранее утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	7.
	Направить в Межрайонную инспекцию ФНС России №5 по Чувашской Республике сообщение о завершении процесса ликвидации
	Не ранее чем через
2 месяца с момента
помещения в
официальном
печатном изданий «Вестник государственной регистрации»
публикации о
ликвидации
учреждения
	Ликвидационная  комиссия

C:\Users\turism\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\J10XSMT0\0888.doc  стр. 2 из 5

image1.png